VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2704/VPCP-KTN
V/v Dự án nâng cấp nhà máy xử lý nước thải KCN An Nghiệp, tỉnh Sóc Trăng
	Hà Nội, ngày 21 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại Công văn số 213/CTUBND-HC ngày 06 tháng 3 năm 2014 về Dự án nâng cấp nhà máy xử lý nước thải Khu công nghiệp An Nghiệp, tỉnh Sóc Trăng, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về nguyên tắc sử dụng giá trị tài sản Nhà máy xử lý nước thải Khu công nghiệp An Nghiệp, tỉnh Sóc Trăng đã đầu tư giai đoạn 1 làm Phần tham gia của Nhà nước đối với Dự án nâng cấp Nhà máy xử lý nước thải tập trung Khu công nghiệp An Nghiệp, tỉnh Sóc Trăng theo hình thức đối tác công - tư (PPP).

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tổ chức định giá và phê duyệt theo thẩm quyền và quy định hiện hành đối với Phần tham gia của Nhà nước đối với Dự án; tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và chỉ đạo triển khai theo quy định hiện hành.

3. Bộ Tài nguyên và Môi trường và Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam hướng dẫn, hỗ trợ Chủ đầu tư vay vốn ưu đãi theo quy định để đầu tư xây dựng Dự án.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- Các Bộ: KH&ĐT, XD;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, V.III;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ